
Ústav dějin umění A V ČR, v. v. i. 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Filozofická fakulta 

DÍLČÍ DOHODA O SPOLUPRÁCI 

2020 



DÍLČÍ DOHODA O SPOLUPRÁCI 
(dále jen „dohoda") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Filozofická fakulta 
se sídlem: Křížkovského 511/1 O, 771 47 Olomouc 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem, CSc., děkanem fakulty 
(dále jen ,,fakulta") 

a 

ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Husova 4, 11 O 00 Praha 1 
DIČ: CZ68378033 
zastoupený , ředitelem 
(dále jen „pracoviště AV ČR") 

fakulta a pracoviště AV ČR dále společně jen „spolupracující strany" 

uzavírají 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů: 

tuto dohodu 

Čl. I 
úvodní ustanovení 

1. Fakulta má oprávneni k uskutečňování doktorského studijního programu 
Teorie a dějiny hudebního umění v rámci oblasti vzdělávání 32. Vědy o umění 
a kultuře (dále jen "doktorský studijní program"). 

2. Spolupracující strany deklarují svůj zájem společně přispívat ke zvyšování 
kvality a efektivity výzkumu a vývoje v české republice, a spolupracovat 
vzájemně při vědeckém vzdělávání mladých vědeckých pracovníků 
při uskutečňování doktorského studijního programu. 

3. Cílem této dohody je dohodnout podmínky spolupráce spolupracujících stran 
při realizaci doktorského studijního programu. 

2 



Čl. li 
Předmět dohody 

1. Spolupracující strany se zavazují vzájemně spolupracovat při uskutečňování 
doktorského studijního programu. Spolupráce spolupracujících stran bude 
spočívat zejména v zajištění konzultantů pro studenty doktorského studijního 
programu ze strany pracoviště AV ČR a dále ve společném zastoupení obou 
spolupracujících stran v oborové radě. 

2. Spolupracující strany se se zavazují, že vzájemnou spolupráci budou dále 
rozvíjet, přičemž tento rozvoj vzájemné spolupráce bude směřovat k přípravě 
žádosti o rozšíření oprávnění potřebné pro uskutečňování společného 
doktorského studijního programu. 

Čl. Ill 
Organizační zajištění spolupráce 

1. Vzájemnou spolupráci spolupracujících stran podle této dohody koordinují 
a v záležitostech upravených touto dohodou jsou za spolupracující strany 
pověřeni jednat za fakultu: 

 a za pracoviště AV ČR:  
, (dále jen 

„pověřené osoby"). Spolupracující strany se zavazují oznamovat si bezodkladně 
jakékoli změny týkající se pověřených osob. 

2. Pověřené osoby 

a) společným jednáním přispívají k naplnění účelu této dohody a odstraňování 
případných překážek ve spolupráci spolupracujících stran dle dohody; 

b) podle potřeby, ne1mene však jednou rocne, předloží orgánům 
spolupracujících stran společnou zprávu o své spolupráci při uskutečňování 
doktorského studijního programu podle této dohody. 

Čl. IV 
Základní oblasti spolupráce 

Spolupracující strany se zavazují dodržovat při uskutečňování doktorského studijního 
programu tyto dohody týkající se základních oblastí spolupráce: 

A. Oborová rada 

1. Náplň a organizaci studia předmětného doktorského studijního programu 
organizuje, sleduje a hodnotí oborová rada Teorie a dějiny hudebních umění 
(dále jen „oborová rada") zřízená podle vnitřního předpisu VŠ a spolupracující 
fakulty. 

3 



2. Spolupracující strany se dohodly na společném zastoupení v oborové radě. 

3. Oborová rada je složena nejméně z pěti členů , pracoviště AV ČR bude mít 
v oborové radě zastoupení mi n imálně jednoho člena. 

B.  Výběr konzultantů 

1 .  Studentům doktorského studijního prog ram u může být ustaven konzultant z řad 
zaměstnanců spol u pracuj ícího pracoviště AV ČR .  Při výběru konzultanta 
spolupracující strany přihlížejí zejména k zájm ům a potřebám jednotl ivých 
studentů. Tímto není n ijak d otčeno postavení škol itele studentů doktorského 
stud ijního program u dle zákona a vnitřních předpisů VŠ. 

2. Úkolem konzultanta je zejména poskytování odborné pomoci při tvorbě 
doktorské práce, a to jak v součinnosti s vyb raným doktorandem , tak v souladu 
s představami školitele. 

C .  F i nanční  zabezpečení  

1 .  Spolupracující strany se dohod ly, že finanční i věcné náklady vzniklé každé 
spolupracující straně při realizaci spolupráce dle této dohody hrad í každá 
spolupracuj íc í strana z vlastních zdrojů .  

Čl .  v 

Závěrečná ustanoven í  

1 .  Tato dohoda nabývá p latnosti dnem podpisu oběma spolupracuj ícími stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv d le zákona č. 340/2015 Sb. , 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o reg istru smluv) , ve znění pozdějších předpisů . 
Veškeré úkony souvisej ící s uveřejněním této dohody v reg istru smluv zajistí 
pracoviště AV ČR, které fakultě bez zbytečného odkladu zašle potvrzení 
o uveřejnění. 

2 .  Tato dohoda se uzavírá na dobu neu rčitou . 

3. Tato dohoda m ůže být u končena písemnou dohodou spolupracujících stran. 

4. Každá ze spolupracujících stran m ůže tuto dohodu vypovědět. Výpověď musí 
být vyhotovena písemně. Výpovědní lh ůta je jeden rok ,  není-li ve výpovědi 
stanovena lhůta delš í .  Výpověd ní lhůta začíná plynout počínaje prvn ím dnem 
kalendářn ího měsíce násled ujícího po doručení výpovědi spolupracuj íc í straně. 

5. V případě předčasného ukončení této dohody výpověd í nebo dohodou stran se 
spolupracuj ící strany zavazují zajist it , aby nedošlo k narušení práv studentů 
doktorského stud ij ního programu a zabezpečit řádné personáln í ,  materiální , 
technické a finančn í podm ínky pro úspěšné ukončen í j iž probíhajícího studia 
na základě této dohody. 

4 



6 .  Tato dohoda byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze 
spolupracuj ících stran obdrží dva. 

7. Změny a dop lňky této dohody lze provést pouze písemným i  číslovanými  
dodatky vyhotovenými ve čtyřech stejnopisech ,  podepsanými statutárními 
orgány spol upracujících stran , z n ichž každá ze spolupracuj ících stran obdrží 
dva . 

V O lomouci dne :  '1C1, o/. of�O V P raze dne : � f, 4 . 2 tJ Z O 

Fi lozofická fakulta Un iverzity Pa lackého 
v O lomouci 

prof. Ph Dr. Zdeněk Pechal ,  CSc. 
děkan 

5 

Ústav dě in umění AV CR, v .  v. i .  

řed i tel 




